

En kjent offiser og skolemann fyller 50 år.



Major Jørgen Bakke fyller 50 år 29. juli. Han er født i Bamle i Telemark. I dette fylke har forfedrene hans vært bønder gjennom flere hundre år. Faren som også er bonde, flyttet til Eldanger hvor jubilanten var bosatt i sine unge år. I 1914 ble han uteksaminert fra Gardens underoffiserskole i Oslo og ble deretter fastlønnet sersjant. Mens han tjenestgjorde som underoffiser leste han til eksamen artium, hvorefter han studerte sosialøkonomi, realfag og pedagogikk. I 1919 kom han inn ved krigsskolens øverste avdeling og ble uteksaminert herfra i 1921. Han ble da premierløytnant i IR 13 med tjenestested Steinkjer. Samme år ble han beordret som adjutant ved Fossumstrøketts festning ved Mysen. I 1936 ble han utnevnt til kaptein med tjeneste i IR 12, Verne, og fra 1. januar 1937 i IR 11 i organisasjonsmessig stilling. 1. juli 1941 ble han utnevnt til major.

Major Bakke er Norges 1. legionær og ble overdratt oppsetningen av bataljon Viken som ble organisert i tiden 12-24. juli 1941. Han reiste deretter med bataljonen til Tyskland hvor han ledet bataljonens forberedende øvelser til 1. januar 1942, da han ble beordret til tjeneste på Østfronten. Her tjenestgjorde han dels som bataljonssjef i forreste linje, dels i artilleriet og dels ved stormbatteriet. Fra sin fronttjenestetid innehar han jernkorset og Østmedaljen.

På grunn av en mindre indre skade måtte han oppgi fronttjenesten og har fra 20. februar 1943 vært tilknyttet organisasjon Todt i Norge. Sommeren 1943 reiste han over hele landet og holdt flere hundre foredrag på byggeplassene, likesom han på forskjellige steder talte for de tyske avdelinger om norsk lynne og norsk egenart og bidrog til en bedre forståelse av norske forhold i samtidig som han skaffet seg utmerket orientering om nordmennenes arbeidsforhold på de forskjellige byggeplasser rundt om i landet. I tiden fra 20. februar til 4. august 1943 holdt han i alt 276 foredrag. Det kan i denne forbindelse tilføyes at major Bakke nå er kjent over hele landet som en av våre beste talere og med en særlig evne til å komme i god kontakt med folket på de forskjellige steder.

Siden 5. august 1943 har major Bakke vært leder av Norsk Frontføring. Hvis oppgave er å ivareta

Interessene til de norske arbeidere ved de forskjellige tyske byggeplasser. I denne stilling har han på kort tid bygd opp en meget god organisasjon over hele landet. Det er ansatt norske frontførere og leirførere på alle plasser, og det er utført meget for å lette forholdene for de arbeidere som må være borte fra sine hjemsteder. Major Bakkens sterke initiativ og store dyktighet er i denne stilling som ellers i hans virke kommet mange til gode.

Foruten som offiser og organisator er major Bakke meget godt kjent som skolemann og har på dette område nedlagt et meget betydningsfullt virke. Straks etter at han var kommet til Mysen ble på hans initiativ Mysen kommunale middelskole opprettet. Han ble ansatt som bestyrer av denne skole, og tiden fra 1922 til 1940 drev han denne skole fram til å bli en meget betydningsfull kulturfaktor for bygdeungdommen i Indre Østfold. Da han høsten 1940 ble beordret som sjefinspektør for skolevesenet, måtte han oppgi skolegjerningen i Mysen og har siden hatt

vikar i bestyrerstillingen, men følger framleis denne skolen som er blitt hans hjertebarn med den største interesse.

Major Bakke har deltatt meget i det offentlige liv. I Mysen har han vært medlem av skolestyret i 16 år, medlem av herrestyret i 6 år og for øvrig hatt mange kommunale oppdrag. Han var i flere år formann i Mysen Turn- og Idrettsforening og tok i sin tid initiativet til dannelsen av Mysen og Eldsberg skytterlag. I 15 år var han formann i Eldsberg jeger- og fiskerforening og medlem av Østfold jeger- og fiskerforenings styre.

Major Bakkens politiske interesser har ligget sterkt i nasjonal leid helt fra hans unge år. Han fulgte den nasjonalsosialistiske bevegelse med sterk interesse og sympati fra begynnelsen av, og i 1933 stiftet han sammen med nøyserende fylkesmann Hans S. Jacobsen Nasjonal Samlings fylkesorganisasjon i Østfold. Han

deltok meget aktivt for NS ved stortingsvalget samme år. Han er for øvrig å telle blant bevegelsens første forkjempere i landet med K. O. nr. 76.

Sitt syn på politiske, økonomiske og kulturelle spørsmål har han nærmere utviklet i en rekke artikler i dagspressen, i brosjyrer og gjennom sine mange foredrag. Hans folkelighet og hans ypperlige sans for god humor kommer til sin rett i skrift som i tale. I Årenes løp har han foretatt forskjellige studier til Tyskland, Frankrike, Sverige og Danmark.

Som militær er han foruten til sitt eget fylke, Østfold, blitt nær knyttet til Trøndelag, og han legger ikke skjul på sin begeistring for trønderne. Det er et sterkt og prektig folkeferd, sier han. For meg står trønderne som kjernen av Norges befolkning. Jeg ser også fram mot den tiden da Trondheim vil bli hovedstaden i Norge. Det vil geografisk sett være mest riktig. Det er etter mitt syn ikke riktig å dette vidstrakte landet skal ha sin hovedstad her i den sørlige enden.

For øvrig dveler major Bakke med glede ved sitt mangeårige arbeid blant ungdommen som han har sterk tro til. Det er i første rekke bondeungdommen i Østfold han er kommet i kontakt med, og han vurderer høyt den pliktroskap, disiplin og arbeidssomhet som stort sett preger denne ungdom, egenskaper som majoren selv som skolemann aldri har forsømt å innprente.

Den stilling han har innehatt i den siste tiden, har i sterkere grad enn før ført ham sammen med den arbeidende befolkning, og han har på denne plass fått anledning til å utfolde de sterke sosiale interesser som alltid er kommet til uttrykk i hans mangeartede virke. Han har alltid forfektet sosial rettferd, og i dag arbeider han og hans folk i Norsk Frontføring med dette for øye under følgende motto:

Lov intet uten å gjøre ditt beste. Det er realitetene som taler, de og intet annet.

Major Bakke kan på sin 50 års dag se tilbake på et omfattende og resultatrikt virke. Vi ønsker ham kraft og styrke til en god fortsettelse, til glede for ham selv og til gagn for folk og land.

